

«O'ZBEKISTON TEMIR YO'LLARI»

AKSIYADORLIK JAMIYATI

BUYRUQ

2015 -yil «08» cen 1880

TOSHKENT

Nº 352-H

«Об утверждении перечня наборов открытых данных АО «Узбекистон темир йуллари»»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7 августа 2015 года № 232 «О мерах по дальнейшему совершенствованию Правительственного портала Республики Узбекистан в сети Интернет с учетом предоставления открытых данных», в целях совершенствования официального веб-сайта АО «Узбекистон темир йуллари», а также обеспечения доступа к открытой информации в соответствии с Законом Республики Узбекистан «Об открытости деятельности органов государственной власти и управления» приказываю:

- 1. Утвердить перечень ведомственных наборов открытых данных АО «Узбекистон темир йуллари» согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Руководителям соответствующих управлений, центров и подразделений общества, ответственных за ведение наборов открытых данных:

в срок до 15.09.2015 г. обеспечить разработку паспортов и структуры наборов открытых данных;

в установленные в перечне сроки обеспечить внесение информации в наборы открытых данных и представить в управление обеспечения информационной безопасности и информационного развития для последующей публикации на официальном веб-сайте общества и Правительственном портале Республики Узбекистан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Главного менеджера-главного инженера общества Исматуллаева Ш.Ш.

Председатель правления

Раматов А.Ж